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  PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 
CONVOCATORIA N° PAF-JU-I-001-2017 

 
 LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS 

OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y 

VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, 

DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”. 

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN Y ASIGNACION DE PUNTAJE 

 
De conformidad con el Capítulo II, Subcapítulo IV, Numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica”, y teniendo 
en cuenta que de acuerdo a lo dispuesto en el Numeral 8, los proponentes podían formular observaciones al 
Informe de Evaluación Económica publicado el día veintiséis (26) de febrero de dos mil dieciocho (2018) hasta el 
veintiocho (28) de febrero de dos mil dieciocho (2018), y que durante este periodo se presentaron observaciones 
respondiendo bajo los siguientes términos: 
 
Observación: GINNA CAROLA ROJAS, representante legal de VR CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
S.A.S, radicado el día 28 de febrero de 2018.  
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RESPUESTA DE LA ENTIDAD 
 

En revisión de la observación del oferente VR CONSTRUCCIONES Y SERVISION SAS: 

Se informa que una vez revisada la observación y verificando la evaluación económica realizada, se evidencia que 

las propuestas que su documento menciona y solicita que sean rechazadas, no incurren en una falta y 

consideración de rechazo, ya que en el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA, se comprobaron los valores 

sin IVA y valores con IVA en cada una de las propuestas de acuerdo con el FORMATO 4 publicado para la 

presentación de la oferta económica, los cuales fueron comparados con los valores mínimos y máximos que se 

ubican en los términos de referencian de la presente convocatoria. 

De acuerdo con lo anterior, en el informe de evaluación económica, que fue publicado el 26 de febrero de 2018, en 

el cual se puede verificar cada uno de los valores ofertados por los proponentes conforme el formato No. 4.  

Por lo anterior no será tenido en cuenta la solicitud del proponente (…) solicito respetuosamente a la entidad, 
rechazar a los proponentes que no cumplieron con los valores mínimos establecidos, incurriendo en causal de 
rechazo. (…) . 
 

De igual forma y en aras del cumplimiento de los principios de transparencia y selección objetiva, así como 
de publicidad se realiza la siguiente aclaración sobre un error involuntario dentro del En el Informe de 
Evaluación Económica publicado el día 26 de Febrero de 2018, sobre el proponente No. 8 JORGE ALVARO 
SANCHEZ BLANCO, se le asignó un VALOR TOTAL de la propuesta económica por $28.123.306,00, donde 
se cometió un error de transcripción de dicho valor. Por lo tanto se hace la aclaración y se corrige el VALOR 
TOTAL de la evaluación económica, de acuerdo con la Propuesta presentada por el Oferente quedando el 
VALOR TOTAL (Etapa 1 + Etapa 2) por $ 224.874.413,00. Quedando de la siguiente manera: 
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VALOR TOTAL
VALORES CON 

IVA INCLUIDO

VR MINIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

 $                           24.473.365,00 27.830.133,00                        30.922.369,00                       

1.179.083,00                           1.403.109              1.340.807,00                          SI 1.489.785,00                         SI

1.530.292,00                           1.821.047              1.740.187,00                          SI 1.933.541,00                         SI

2.292.984,00                           2.728.651              2.607.490,00                          SI 2.897.211,00                         SI

847.579,00                              1.008.619              963.833,00                              SI 1.070.926,00                         SI

555.764,00                              661.359                  631.993,00                              SI 702.214,00                             SI

14.013.733,00                        16.676.342            15.935.856,00                        SI 17.706.507,00                       SI

3.285.286,00                           3.909.490              3.735.896,00                          SI 4.150.995,00                         SI

768.644,00                              914.686                  874.071,00                              SI 971.190,00                             SI

 $                             4.649.939,00 

 $                           29.123.304,00 27.830.133,00                        SI 30.922.369,00                       SI

ÍTEM VALOR TOTAL
VALORES CON 

IVA INCLUIDO

VR MINIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

A  $                         164.496.730,00 187.059.096,00                      207.843.440,00                     

7.925.163,00                           9.430.944,0          9.012.178,00                          SI 10.013.531,00                       SI

10.285.793,00                        12.240.094,0        11.696.592,00                        SI 12.996.213,00                       SI

15.412.201,00                        18.340.519,0        17.526.138,00                        SI 19.473.487,00                       SI

5.696.971,00                           6.779.395,0          6.478.367,00                          SI 7.198.186,00                         SI

3.735.546,00                           4.445.300,0          4.247.914,00                          SI 4.719.904,00                         SI

94.192.733,00                        112.089.352,0      107.112.205,00                      SI 119.013.561,00                     SI

22.081.912,00                        26.277.475,0        25.110.666,00                        SI 27.900.740,00                       SI

5.166.411,00                           6.148.029,0          5.875.036,00                          SI 6.527.818,00                         SI

 $                           31.254.379,00 

 $                         195.751.109,00 187.059.096,00                      SI 207.843.440,00                     SI

224.874.413,00$        214.889.229,00                      SI 238.765.809,00                     SI

CUMPLE CUMPLE

NOMBRE PROPONENTE: 8. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUEBLO VIEJO SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUERTO LIMON SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ALTO AFAN SEDE 15 DE MAYO

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUEBLO

VIEJO SEDE PRINCIPAL

"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIEN-TAL Y JURÍDICA PARA LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUC-CIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS 

EN LAS INSTITUCIO-NES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCA-CIÓN 

NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO"

CONVOCATORIA No. PAF-JU-I-001-2017

FORMATO No. 4

1. ETAPA 1. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL

MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA I

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUERTO

LIMON SEDE PRINCIPAL

SE REALIZA LA VERIFICACION DE LAS SUMAS Y LOS VALORES DE IVA, Y SE ENCUENTRA QUE EN EL VALOR 

TOTAL DE LA ETAPA I, QUE PRESENTA EL VALOR DE $29.123.306,00, DEBE SER CORREGIDO A  

$29.123.304,00; ESTA CORRECCION AFECTAN EL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA QUEDANDO EN: 

$224.874.413

LOS ANTERIORES CAMBIOS SE HACEN DEACUERDO AL PUNTO 4.1.1 EVALUACIÓN PROPUESTA 

ECONÓMICA, NUMERAL 6. En caso de error en la sumas, el resultado total correcto será el que se 

obtenga de revisar dichas sumas, se tomarácomo valor de la propuesta económica, el valor de la 

propuesta corregida, igualmente se realizará rectificación de los errores aritméticos sobre el valor de 

la oferta presentada cuyo valor total será la suma del valor antes de IVA más elvalor del IVA.

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario 

la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, redondeando por exceso o por defefcto al 

peso.

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL ALTO

AFAN SEDE 15 DE MAYO

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA || “OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE

MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA II

2. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS
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En consecuencia, y conforme a lo previsto en el Numeral 3.2. “Criterios de Evaluación y Calificación de las 
Propuestas”, Subcapítulo IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas”, Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, el criterio tenido en cuenta para la asignación de puntaje es el siguiente:  
 

“4.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTA. 
 

La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que 
ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación 
será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 
 

De conformidad con lo señalado en el Numeral 9, del Numeral 4.1.1., Subcapítulo IV de los Términos de 
Referencia, para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de 
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el segundo día hábil siguiente a la fecha de vencimiento 
del plazo establecido para presentar observaciones al informe de evaluación económica. El método de 
ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos. 
 

Así las cosas, conforme el cronograma de la convocatoria, el plazo para presentar observaciones al Informe de 
Evaluación Económica venció el día veintiocho (28) de febrero de dos mil dieciocho (2018) y la TRM publicada 
por la Superintendencia Financiera que rige para el día dos (02) de Marzo de dos mil dieciocho (2018) fue de 
DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON 5/100 M/CTE ($2.879,05); en consecuencia, de 
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta 
económica fue el de MEDIA ARITMETICA.. 
 

En este orden de ideas a continuación se presenta el puntaje obtenido por los proponentes y el consecuente orden 
de elegibilidad para la presente convocatoria: 
 

A. CALIFICACIÓNECONÓMICA Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 
La calificación económica y orden de elegibilidad al aplicar el método de ponderación se presenta a continuación:  

        Puntaje Parcial Obtenido TOTAL Puntaje Obtenido 

Orden 
Elegibilidad 

Proponente 
Valor Propuesta 

Económica 
Evaluación Económica  

1 INGENIERIA DE PROYECTOS SAS 226.794.698,00 99,7532338 99,7532338 

2 CONSORCIO MOCOA J&J 2018 226.693.796,00 99,7088531 99,7088531 

3 CONSORCIO COLEGIOS MOCOA 226.113.888,00 99,4537867 99,4537867 

4 CONSORCIO GYG-INVER COLEGIOS 2018 225.084.528,00 99,0010337 99,0010337 

5  JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 224.874.413,00 98,90861686 98,9086169 

6 VR CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SAS 234.573.088,00 93,6510484 93,6510484 

 

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo.  
 

Para constancia se expide a los seis (06) días del mes de Marzo de dos mil dieciocho (2018). 
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA 
BOGOTÁ S.A.  



VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

 $                            24.675.545,00 27.830.133,00                         30.922.369,00                        

1.213.460,00                           1.444.017               1.340.807,00                           SI 1.489.785,00                          SI

1.558.000,00                           1.854.020               1.740.187,00                           SI 1.933.541,00                          SI

2.321.880,00                           2.763.037               2.607.490,00                           SI 2.897.211,00                          SI

863.875,00                               1.028.011               963.833,00                              SI 1.070.926,00                          SI

568.730,00                               676.789                  631.993,00                              SI 702.214,00                             SI

13.909.700,00                         16.552.543            15.935.856,00                         SI 17.706.507,00                        SI

3.477.800,00                           4.138.582               3.735.896,00                           SI 4.150.995,00                          SI

762.100,00                               906.899                  874.071,00                              SI 971.190,00                             SI

 $                             4.688.354,00 

 $                            29.363.899,00 27.830.133,00                         SI 30.922.369,00                        SI

ÍTEM VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

A  $                          165.336.125,00 187.059.096,00                      207.843.440,00                     

 $                             8.105.375,00 9.645.396               9.012.178,00                           SI 10.013.531,00                        SI

 $                            10.901.025,00 12.972.220            11.696.592,00                         SI 12.996.213,00                        SI

 $                            15.904.740,00 18.926.641            17.526.138,00                         SI 19.473.487,00                        SI

 $                             5.634.250,00 6.704.758               6.478.367,00                           SI 7.198.186,00                          SI

 $                             3.878.600,00 4.615.534               4.247.914,00                           SI 4.719.904,00                          SI

 $                            93.485.035,00 111.247.192          107.112.205,00                      SI 119.013.561,00                     SI

 $                            21.991.000,00 26.169.290            25.110.666,00                         SI 27.900.740,00                        SI

 $                             5.436.100,00 6.468.959               5.875.036,00                           SI 6.527.818,00                          SI

 $                            31.413.864,00 

 $                          196.749.989,00 187.059.096,00                      SI 207.843.440,00                     SI

226.113.888,00$            214.889.229,00                      SI 238.765.809,00                     SI

CUMPLE CUMPLE

2. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUEBLO VIEJO SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUERTO LIMON SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ALTO AFAN SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA II

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUEBLO

VIEJO SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUERTO

LIMON SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL ALTO AFAN

SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA I

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA || “OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE

MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

NOMBRE PROPONENTE: 1. CONSORCIO COLEGIOS MOCOA

"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIEN-TAL Y JURÍDICA PARA LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUC-CIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN 

LAS INSTITUCIO-NES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCA-CIÓN NACIONAL EN 

EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO"

CONVOCATORIA No. PAF-JU-I-001-2017

FORMATO No. 4

1. ETAPA 1. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL

MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para I.E. RURAL ABORIGENES

DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA



VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

 $                            25.528.887,00 27.830.133,00                         30.922.369,00                        

1.229.937                                 1.463.625               1.340.807,00                           SI 1.489.785,00                          SI

1.596.293                                 1.899.589               1.740.187,00                           SI 1.933.541,00                          SI

2.391.879                                 2.846.336               2.607.490,00                           SI 2.897.211,00                          SI

884.135                                    1.052.121               963.833,00                              SI 1.070.926,00                          SI

579.734                                    689.884                  631.993,00                              SI 702.214,00                             SI

14.618.135                               17.395.581            15.935.856,00                         SI 17.706.507,00                        SI

3.426.978                                 4.078.104               3.735.896,00                           SI 4.150.995,00                          SI

801.795                                    954.136                  874.071,00                              SI 971.190,00                             SI

 $                             4.850.489,00 

 $                            30.379.376,00 27.830.133,00                         SI 30.922.369,00                        SI

ÍTEM VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

A  $                          171.591.355,00 187.059.096,00                      207.843.440,00                     

 $                             8.266.970,00 9.837.694               9.012.178,00                           SI 10.013.531,00                        SI

 $                            10.729.412,00 12.768.000            11.696.592,00                         SI 12.996.213,00                        SI

 $                            16.076.918,00 19.131.532            17.526.138,00                         SI 19.473.487,00                        SI

 $                             5.942.677,00 7.071.786               6.478.367,00                           SI 7.198.186,00                          SI

 $                             3.896.658,00 4.637.023               4.247.914,00                           SI 4.719.904,00                          SI

 $                            98.255.196,00 116.923.683          107.112.205,00                      SI 119.013.561,00                     SI

 $                            23.034.289,00 27.410.804            25.110.666,00                         SI 27.900.740,00                        SI

 $                             5.389.235,00 6.413.190               5.875.036,00                           SI 6.527.818,00                          SI

 $                            32.602.357,00 

 $                          204.193.712,00 187.059.096,00                      SI 207.843.440,00                     SI

234.573.088,00$            214.889.229,00                      SI 238.765.809,00                     SI

CUMPLE CUMPLE

2. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

SE REALIZA LA VERIFICACION DE LAS SUMAS Y LOS VALORES DE IVA, Y SE ENCUENTRA QUE EN EL VALOR DE LA 

IE RURAL ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO, QUE PRESENTA EL VALOR DE 

$19.131.533, DEBE SER CORREGIDO A $19.131.532, SIENDO ACORDE AL I.V.A INCLUIDO; ESTA CORRECCION 

AFECTA EL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA QUEDANDO EN: $234.573.088.

LOS ANTERIORES CAMBIOS SE HACEN DEACUERDO AL PUNTO 4.1.1 EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA, 

NUMERAL 6. En caso de error en la sumas, el resultado total correcto será el que se obtenga de revisar 

dichas sumas, se tomarácomo valor de la propuesta económica, el valor de la propuesta corregida, 

igualmente se realizará rectificación de los errores aritméticos sobre el valor de la oferta presentada cuyo 

valor total será la suma del valor antes de IVA más elvalor del IVA.

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUEBLO VIEJO SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUERTO LIMON SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ALTO AFAN SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA II

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUEBLO

VIEJO SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUERTO

LIMON SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL ALTO AFAN

SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA I

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA || “OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE

MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

NOMBRE PROPONENTE: 3. VR CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SAS

"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIEN-TAL Y JURÍDICA PARA LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUC-CIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN 

LAS INSTITUCIO-NES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCA-CIÓN NACIONAL EN 

EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO"

CONVOCATORIA No. PAF-JU-I-001-2017

FORMATO No. 4

1. ETAPA 1. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL

MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para I.E. RURAL ABORIGENES

DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA



VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

 $                            24.496.232,00 27.830.133,00                         30.922.369,00                        

1.180.185,00                           1.404.420               1.340.807,00                           SI 1.489.785,00                          SI

1.531.722,00                           1.822.749               1.740.187,00                           SI 1.933.541,00                          SI

2.295.127,00                           2.731.201               2.607.490,00                           SI 2.897.211,00                          SI

848.371,00                               1.009.561               963.833,00                              SI 1.070.926,00                          SI

556.283,00                               661.977                  631.993,00                              SI 702.214,00                             SI

14.026.827,00                         16.691.924            15.935.856,00                         SI 17.706.507,00                        SI

3.288.355,00                           3.913.142               3.735.896,00                           SI 4.150.995,00                          SI

769.362,00                               915.541                  874.071,00                              SI 971.190,00                             SI

 $                             4.654.284,00 

 $                            29.150.516,00 27.830.133,00                         SI 30.922.369,00                        SI

ÍTEM VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

A  $                          164.650.430,00 187.059.096,00                      207.843.440,00                     

 $                             7.932.568,00 9.439.756               9.012.178,00                           SI 10.013.531,00                        SI

 $                            10.295.403,00 12.251.530            11.696.592,00                         SI 12.996.213,00                        SI

 $                            15.426.602,00 18.357.656            17.526.138,00                         SI 19.473.487,00                        SI

 $                             5.702.294,00 6.785.730               6.478.367,00                           SI 7.198.186,00                          SI

 $                             3.739.037,00 4.449.454               4.247.914,00                           SI 4.719.904,00                          SI

 $                            94.280.743,00 112.194.084          107.112.205,00                      SI 119.013.561,00                     SI

 $                            22.102.544,00 26.302.027            25.110.666,00                         SI 27.900.740,00                        SI

 $                             5.171.239,00 6.153.774               5.875.036,00                           SI 6.527.818,00                          SI

 $                            31.283.582,00 

 $                          195.934.012,00 187.059.096,00                      SI 207.843.440,00                     SI

225.084.528,00$            214.889.229,00                      SI 238.765.809,00                     SI

CUMPLE CUMPLE

2. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

SE REALIZA LA VERIFICACION DE LAS SUMAS Y LOS VALORES DE IVA, Y SE ENCUENTRA QUE EN EL VALOR 

TOTAL DE LA ETAPA I, QUE PRESENTA EL VALOR DE $29.150.517, DEBE SER CORREGIDO A $$29.150.516, Y EL 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA II, QUE PRESENTA EL VALOR DE $195.934.011, DEBE SER CORREGIDO A 

$195.934.012 ; ESTAS CORRECCIONES AFECTAN EL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA QUEDANDO EN: 

$225.084.528.

LOS ANTERIORES CAMBIOS SE HACEN DEACUERDO AL PUNTO 4.1.1 EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA, 

NUMERAL 6. En caso de error en la sumas, el resultado total correcto será el que se obtenga de revisar 

dichas sumas, se tomarácomo valor de la propuesta económica, el valor de la propuesta corregida, 

igualmente se realizará rectificación de los errores aritméticos sobre el valor de la oferta presentada cuyo 

valor total será la suma del valor antes de IVA más elvalor del IVA.

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUEBLO VIEJO SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUERTO LIMON SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ALTO AFAN SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA II

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUEBLO

VIEJO SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUERTO

LIMON SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL ALTO AFAN

SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA I

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA || “OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE

MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

NOMBRE PROPONENTE: 5. CONSORCIO GYG-INVER COLEGIOS 2018

"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIEN-TAL Y JURÍDICA PARA LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUC-CIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN 

LAS INSTITUCIO-NES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCA-CIÓN NACIONAL EN 

EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO"

CONVOCATORIA No. PAF-JU-I-001-2017

FORMATO No. 4

1. ETAPA 1. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL

MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para I.E. RURAL ABORIGENES

DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA



VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

 $                            25.572.020,00 27.830.133,00                         30.922.369,00                        

1.232.015,00                           1.466.098               1.340.807,00                           SI 1.489.785,00                          SI

1.598.990,00                           1.902.798               1.740.187,00                           SI 1.933.541,00                          SI

2.395.920,00                           2.851.145               2.607.490,00                           SI 2.897.211,00                          SI

885.629,00                               1.053.899               963.833,00                              SI 1.070.926,00                          SI

580.713,00                               691.048                  631.993,00                              SI 702.214,00                             SI

14.642.835,00                         17.424.974            15.935.856,00                         SI 17.706.507,00                        SI

3.432.768,00                           4.084.994               3.735.896,00                           SI 4.150.995,00                          SI

803.150,00                               955.749                  874.071,00                              SI 971.190,00                             SI

 $                             4.858.684,00 

 $                            30.430.704,00 27.830.133,00                         SI 30.922.369,00                        SI

ÍTEM VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

A  $                          165.011.760,00 187.059.096,00                      207.843.440,00                     

7.949.976,00                           9.460.471               9.012.178,00                           SI 10.013.531,00                        SI

10.317.997,00                         12.278.416            11.696.592,00                         SI 12.996.213,00                        SI

15.460.456,00                         18.397.943            17.526.138,00                         SI 19.473.487,00                        SI

5.714.808,00                           6.800.622               6.478.367,00                           SI 7.198.186,00                          SI

3.747.242,00                           4.459.218               4.247.914,00                           SI 4.719.904,00                          SI

94.487.645,00                         112.440.298          107.112.205,00                      SI 119.013.561,00                     SI

22.151.049,00                         26.359.748            25.110.666,00                         SI 27.900.740,00                        SI

5.182.587,00                           6.167.279               5.875.036,00                           SI 6.527.818,00                          SI

 $                            31.352.234,00 

 $                          196.363.994,00 187.059.096,00                      SI 207.843.440,00                     SI

226.794.698,00$            214.889.229,00                      SI 238.765.809,00                     SI

CUMPLE CUMPLE

2. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

SE REALIZA LA VERIFICACION DE LAS SUMAS Y LOS VALORES DE IVA, Y SE ENCUENTRA QUE EN EL VALOR 

TOTAL DE LA ETAPA II, QUE PRESENTA EL VALOR DE $165.011.760, DEBE SER CORREGIDO A $ $165.011.759; 

ESTA CORRECCION AFECTAN EL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA QUEDANDO EN: $226.794.698.

LOS ANTERIORES CAMBIOS SE HACEN DE ACUERDO AL PUNTO 4.1.1 EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA, 

NUMERAL 6. En caso de error en la sumas, el resultado total correcto será el que se obtenga de revisar 

dichas sumas, se tomarácomo valor de la propuesta económica, el valor de la propuesta corregida, 

igualmente se realizará rectificación de los errores aritméticos sobre el valor de la oferta presentada cuyo 

valor total será la suma del valor antes de IVA más elvalor del IVA.

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la 

entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, redondeando por exceso o por defefcto al peso.

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUEBLO VIEJO SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUERTO LIMON SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ALTO AFAN SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA II

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUEBLO

VIEJO SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUERTO

LIMON SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL ALTO AFAN

SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA I

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA || “OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE

MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

NOMBRE PROPONENTE: 6. INGENIERIA DE PROYECTOS SAS

"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIEN-TAL Y JURÍDICA PARA LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUC-CIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN 

LAS INSTITUCIO-NES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCA-CIÓN NACIONAL EN 

EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO"

CONVOCATORIA No. PAF-JU-I-001-2017

FORMATO No. 4

1. ETAPA 1. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL

MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para I.E. RURAL ABORIGENES

DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA



VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

 $                            23.646.516,00 27.830.133,00                         30.922.369,00                        

1.139.247,00                           1.355.704               1.340.807,00                           SI 1.489.785,00                          SI

1.478.590,00                           1.759.522               1.740.187,00                           SI 1.933.541,00                          SI

2.215.514,00                           2.636.462               2.607.490,00                           SI 2.897.211,00                          SI

818.943,00                               974.542                  963.833,00                              SI 1.070.926,00                          SI

536.987,00                               639.015                  631.993,00                              SI 702.214,00                             SI

13.540.270,00                         16.112.921            15.935.856,00                         SI 17.706.507,00                        SI

3.174.290,00                           3.777.405               3.735.896,00                           SI 4.150.995,00                          SI

742.675,00                               883.783                  874.071,00                              SI 971.190,00                             SI

 $                             4.492.838,00 

 $                            28.139.354,00 27.830.133,00                         SI 30.922.369,00                        SI

ÍTEM VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

A  $                          166.852.472,00 187.059.096,00                      207.843.440,00                     

8.414.732,00                           10.013.531            9.012.178,00                           SI 10.013.531,00                        SI

10.375.128,00                         12.346.402            11.696.592,00                         SI 12.996.213,00                        SI

15.546.061,00                         18.499.813            17.526.138,00                         SI 19.473.487,00                        SI

5.746.451,00                           6.838.277               6.478.367,00                           SI 7.198.186,00                          SI

3.767.991,00                           4.483.909               4.247.914,00                           SI 4.719.904,00                          SI

95.010.826,00                         113.062.883          107.112.205,00                      SI 119.013.561,00                     SI

22.780.000,00                         27.108.200            25.110.666,00                         SI 27.900.740,00                        SI

5.211.283,00                           6.201.427               5.875.036,00                           SI 6.527.818,00                          SI

 $                            31.701.970,00 

 $                          198.554.442,00 187.059.096,00                      SI 207.843.440,00                     SI

226.693.796,00$            214.889.229,00                      SI 238.765.809,00                     SI

CUMPLE CUMPLE

2. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

SE REALIZA LA VERIFICACION DE LAS SUMAS Y LOS VALORES DE IVA, Y SE ENCUENTRA QUE EN EL VALOR 

TOTAL DE LA ETAPA I, QUE PRESENTA EL VALOR DE $28.139.355,00, DEBE SER CORREGIDO A  $28.139.354,00; 

ESTA CORRECCION AFECTAN EL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA QUEDANDO EN: $226.693.796.

LOS ANTERIORES CAMBIOS SE HACEN DEACUERDO AL PUNTO 4.1.1 EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA, 

NUMERAL 6. En caso de error en la sumas, el resultado total correcto será el que se obtenga de revisar 

dichas sumas, se tomarácomo valor de la propuesta económica, el valor de la propuesta corregida, 

igualmente se realizará rectificación de los errores aritméticos sobre el valor de la oferta presentada cuyo 

valor total será la suma del valor antes de IVA más elvalor del IVA.

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la 

entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, redondeando por exceso o por defefcto al peso.

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUEBLO VIEJO SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUERTO LIMON SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ALTO AFAN SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA II

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUEBLO

VIEJO SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUERTO

LIMON SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL ALTO AFAN

SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA I

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA || “OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE

MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

NOMBRE PROPONENTE: 7. CONSORCIO MOCOA J&J 2018

"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIEN-TAL Y JURÍDICA PARA LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUC-CIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN 

LAS INSTITUCIO-NES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCA-CIÓN NACIONAL EN 

EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO"

CONVOCATORIA No. PAF-JU-I-001-2017

FORMATO No. 4

1. ETAPA 1. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL

MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para I.E. RURAL ABORIGENES

DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA



VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

 $                            24.473.365,00 27.830.133,00                         30.922.369,00                        

1.179.083,00                           1.403.109               1.340.807,00                           SI 1.489.785,00                          SI

1.530.292,00                           1.821.047               1.740.187,00                           SI 1.933.541,00                          SI

2.292.984,00                           2.728.651               2.607.490,00                           SI 2.897.211,00                          SI

847.579,00                               1.008.619               963.833,00                              SI 1.070.926,00                          SI

555.764,00                               661.359                  631.993,00                              SI 702.214,00                             SI

14.013.733,00                         16.676.342            15.935.856,00                         SI 17.706.507,00                        SI

3.285.286,00                           3.909.490               3.735.896,00                           SI 4.150.995,00                          SI

768.644,00                               914.686                  874.071,00                              SI 971.190,00                             SI

 $                             4.649.939,00 

 $                            29.123.304,00 27.830.133,00                         SI 30.922.369,00                        SI

ÍTEM VALOR TOTAL
VALORES CON IVA 

INCLUIDO
VR MINIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

A  $                          164.496.730,00 187.059.096,00                      207.843.440,00                     

7.925.163,00                           9.430.944               9.012.178,00                           SI 10.013.531,00                        SI

10.285.793,00                         12.240.094            11.696.592,00                         SI 12.996.213,00                        SI

15.412.201,00                         18.340.519            17.526.138,00                         SI 19.473.487,00                        SI

5.696.971,00                           6.779.395               6.478.367,00                           SI 7.198.186,00                          SI

3.735.546,00                           4.445.300               4.247.914,00                           SI 4.719.904,00                          SI

94.192.733,00                         112.089.352          107.112.205,00                      SI 119.013.561,00                     SI

22.081.912,00                         26.277.475            25.110.666,00                         SI 27.900.740,00                        SI

5.166.411,00                           6.148.029               5.875.036,00                           SI 6.527.818,00                          SI

 $                            31.254.379,00 

 $                          195.751.109,00 187.059.096,00                      SI 207.843.440,00                     SI

224.874.413,00$            214.889.229,00                      SI 238.765.809,00                     SI

CUMPLE CUMPLE

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

NOMBRE PROPONENTE: 8. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIEN-TAL Y JURÍDICA PARA LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUC-CIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN 

LAS INSTITUCIO-NES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCA-CIÓN NACIONAL EN 

EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO"

CONVOCATORIA No. PAF-JU-I-001-2017

FORMATO No. 4

1. ETAPA 1. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL

MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para I.E. RURAL ABORIGENES

DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA YUNGUILLO

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUEBLO

VIEJO SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL PUERTO

LIMON SEDE PRINCIPAL

Interventoría a la Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños para la I.E. RURAL ALTO AFAN

SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA I

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA || “OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE

MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE INTERNADO NUKANCHIPÁ WAMBRAKUNAPA WASI

2. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

SE REALIZA LA VERIFICACION DE LAS SUMAS Y LOS VALORES DE IVA, Y SE ENCUENTRA QUE EN EL VALOR 

TOTAL DE LA ETAPA I, QUE PRESENTA EL VALOR DE $29.123.306,00, DEBE SER CORREGIDO A  $29.123.304,00; 

ESTA CORRECCION AFECTAN EL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA QUEDANDO EN: $224.874.413,00.

LOS ANTERIORES CAMBIOS SE HACEN DEACUERDO AL PUNTO 4.1.1 EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA, 

NUMERAL 6. En caso de error en la sumas, el resultado total correcto será el que se obtenga de revisar 

dichas sumas, se tomarácomo valor de la propuesta económica, el valor de la propuesta corregida, 

igualmente se realizará rectificación de los errores aritméticos sobre el valor de la oferta presentada cuyo 

valor total será la suma del valor antes de IVA más elvalor del IVA.

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la 

entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, redondeando por exceso o por defefcto al peso.

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA OSOCOCHA

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ABORIGENES DE COLOMBIA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA SAN LUIS LAS VEGAS

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUEBLO VIEJO SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

PUERTO LIMON SEDE PRINCIPAL

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. RURAL 

ALTO AFAN SEDE 15 DE MAYO

VALOR TOTAL IVA 19% ETAPA II


